Perdicio vasallomm domini de Ruya in servicio regis.
Primo Tezlaus de Ursenden equum pro XXHII marcis, item Io(hannes) Zabes unum pro 

XIIII marcis, item Zulmer II equos pro XXX marcis, Hinricus Crul unum pro XIIII marcis, item 
Wolterus Wozeke unum pro XVIII marcis, item Mathias Krassowe unum pro XVIII marcis, item 
Ralik unum pro XX marcis, item Nicolaus de Scaprode, item Ber(nardus) de Streye unum nro 
XX marcis, item Sander unum pro XX marcis, Henneke de Osten unum pro XX marcis, item 
Henneke de Reze unum de XX marcis, item Henneke Verse unum de XX marcis, item famuli 
domini Tezen II equos pro XXVIII marcis. Summa equorum CCLXXXVI marce.

Item1) dominus Teze deviavit ab aliis vasallis et venit Scone et consumpsit, sed vasalli 
venerunt Selande, ubi per VIII dies consumpserunt in summa CXLIIII marcas denariorum 
slavicalium. Item dominus Teze consumpsit cum vasallis inter Rozschild et Ringstede XXII marcaś 
cuperorum denariorum, item de Ringstede usque Nestwede XX marcas cuperorum denariorum, 
de isto loco usque Werdingborgh XII marcas cuperorum denariorum, item de Vernern usque 
Nicopinghe XX marcas cuperorum denariorum. Summa slavicalium denariorum CCCCXXX marcas. 
Summa cuperorum denariorum LXXIIII marcas.

Item computatum aliter ex alia littera esset perdicio vasatiorum: primo summa denariorum 
Lubicensium quinquaginta marce XIIII denariis minus, item summa cuperorum denariorum 
nonaginta quatuor marce et XVI solidi, item summa slavicalium denariorum CCCCXXXIIII marce.1)

Anno domini M° CCC0 XIX0 , in profesto beate Margarete virginis (Iuli 12], primo vasalli 
domini W(izlai) de Ruya in velificatione de Sundis versus Daciam deviaverunt et applicuerunt 
ad Selandiam, ubi manebant ab una seria tertia usque in aliam feriam tertiam et consumpserunt 
centum et quadraginta marcas slavicales.

Dominus vero Thesitz de Tzanghenbergh, miles, venit Scaniam et secutus est dictos viros 
et invenit eos Roskildis, produxitque ipsos Rinchstedis seria tertia (August 7), ubi acquisivit ipsis 
necessaria: primo IIII lagenas cervisie pro VIII marcis, pro pane IIIIor marcas, item pro I vacca 
IIIIor marcas cum IIIIor solidis, item quatuor latera carnium pro IIIIor marcis et VI solidis, item 
pro II ovibus I marcam, item pro VIII pullis XII solidos, item pro lignis et pro sali I marcam, 
item ad pabulum pro II tremo diis avene IHI°* marcas. De mane ibidem pro II ovibus I marcam 
cum IIIIor solidis, item pro butiro XVIII solidos, item pro ovis VI solidos.

Summa huius XXIX marce monete Scanice.
Item eodem vespere in Nestweth pro I vacca IIIIor marcas cum II solidis, item 

pro II ovibus XXVIII solidos, item pro II lateribus carnium II marcas cum IIII solidis, item 
pro XII pullis XVIII solidos, item pro pane II marcas cum IIII solidis, item pro II lagenis 
cervisie teutonice IIII0* marcas et II solidos, item pro I lagena cervisie danice I marcam, item 
pró avena II marcas et II solidos.

De mane seria quinta (August 9) ibidem pro II lagenis cervisie IIII marcàs cum IIII0* solidis, 
item pro pane III marcas, item pro II ovibus I marca cum II solidis, item pro II lateribus 

camis Ilł marcas, item pro molio XVI solidos, item pro lignis et pro sale I marcam, item pro 
sufferatura IUI marcas cum IUI solidis. Summa huius XXXV marca cuperorum denariorum.

Item pro vespere Werdingborgh pro II lagenis cervisie IIII marcas, fertoribus II solidos, 
item pro carnibus bovinis et ovinis III marcas cum II solidis, item pro pane I marcam cum 
II solidis, item pro pane I marcam cum II solidis, item pro lignis et sale XX marcas, item 
pro pabulo scilicet manipuli I marcam. Summa X marce cum II solidis Solandi cis.

Item seria sexta, que fuit dies beati Laurencii (August 10), venit ad eos nuncius regis, 
qui duxit eos versus Imbriam, ubi manebant usque ad Michaelom. Hoc autem tempore equis 
pabulum non dabatur nisi dextratio cuilibet quartale avene, aliis equis procuraverunt super 
pignora, scilicet cuiuslibet armigeri equis dimidium modium avene, quia ibi gramina desunt, ad 
quamlibet septimanam VI tremo dia II modiis minus et hec dantur pro VII septimanis. Summa 
avene XL tremodia cum X modiis. Modium solverunt pro VULL denariis Lubicensibus. Summa 
denariorum Lubicensium XX marce VI solidi VELI denarii.

Post diem vero Michaelis (September 29) steterunt ibi per HI septimanas et omnia 
necessaria sua habuerunt prêter II dies. Primo ad coquinam bovem scilicet pro II marcis 
Lubicensibus cum II solidis, item EDE latera carnis pro II marcis 1111 solidis, item pro II ovibus 
XII solidos. Item die sequenti (September 30) pro butiro I marcam, item pro piscibus VI solidos, 
item pro ovis UTI solidos, item pro X pullis V solidos, item pro luminibus, lignis, pultibus, caulibus 
et aliis per X septimanas in hospicio domini Thezen, ubi omnes comederunt, VII marcas solido 
minus. Summa X11J1 marce. De omnibus vero consumptis in Imbria advocatus ibidem quitavit 
ipsis Xlll marcas cum XIII solidis Lubicensibus.

Item cum prodicti vasalli deberent ad partes redire, dominus Theze equitavit post dominum 
regem et invenit eum Roskilde, in qua via consumpsit V marcas Lubicenses et I marcam puri 
argenti met VF8. Summa huius et in Imbria XXXVI marce cum II denariis cum illa marca 
argenti, nummis, quos advocatus eis dedit, nihilominus defalcatis.

Item cum descenderent de Imbria, consumpserunt Sassecopinghe XV marcas HH solidis 
minus. Item Nicopingh advocatus ordinavit eis necessaria, set pro lignis dederunt II marcas 
cuperorum denariorum, ubi advocatus ordinavit naves XVI armigeris, qui ad partes velificabant. 
Dominus vero Teze cum EDE vasallis secutus est regem per totam Selandiam et Scaniam ad 
audiendam computationem, et iterum Selandiam reversus usque Kalingborgh deinde usque 
Werdingheburgh, in qua via et tempore tamen protracto consumpserunt i i 11 marcas puri argenti 
inclusis cibariis ad navem receptis. Item naute pro quolibet equo VI solidos cuperorum 
denariorum a Werdingeburgh usque Sundis. Summa huius XX marce minus 1111 solidis 
cuperorum.

Totalis summa slavicalium denariorum CCCC et XXX marce cum equis.
Totalis summa Lubicensium L marce XHJ1 denariis2) minus.
Totalis summa cuperorum denariorum nonaginta quatuor marce cum XVI solidis.

T) Item — marce durchstrichen. Kod. 2) marcis. Kod.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 64 Nr. 158.

Gedruckt v. Bohlen, Geschichte des Geschlechts von Krassow H S. 20 Nr. 7 (Ausz.) • Fabricius IV 3 S 62 
Nr. DXXXXVI (780).

3277.

1319 Juli 15 Camin.

Bischof Konrad IV. von Camin verkauft dem Colberger Domkapitel zehn Hufen in Zernin für 
300 Mark.

In nomine domini amen. Conradus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus universis 
Christi fidelibus presencia visuris salutem in omnium salutari. Quoniam omnium habere 
memoriam divinitatis est pocius quam humanitatis, necesse est, ea, que aguntur in tempore, ne 
simul cum lapsu temporis evanescant, scriptis authenticis perhennari. Noscat igitur nacio 
presencium et felix successio futurorum, quod nos, solempni tractatu et deliberacione diligenti 
cum capitularibus ecclesie nostre prehabitis, decem mansos, quos habuimus in villa Cernyn, 
urgente necessitate et utilitate evidente suadente, alienavimus et vendidimus de unanimi consensu 
capituli ecclesie nostre pronominale viris discretis Frederico, preposito, Gotfrido, decano, et 
capitulo ecclesie Colbergensis pro trecentis marcis denariorum, quam pecuniam plene solutam 
nobis fatemur et meliora prospicientes in ecclesie nostre utilitatem evidentem eandem fore 
missam totaliter et conversam. Quare predictos decem mansos in profatam ecclesiam 
Colbergensem et eius capitulum empcionis titulo supradicto transferimus cum omni proprietate 
et dominio, cum omnibus suis pertinendis, scilicet pascuis, pratis, sylvis, nemoribus, paludibus, 
stagnis et agris cum prediis rusticis et urbanis et servitutibis eorundem, cum omnibus iuribus, 
quibus utuntur mansi ceteri dicte ville, cum iudicio maiori et minori, ab omni servicio tam 
dextrarii quam aliorum equorum, curruum, ab exactione qualibet et precaria quacunque liberos 
penitus et exemptos perpetuis temporibus ab eisdem pacifice possidendos, dantes eciam liberam 
facultatem eidem ecclesie dictos mansos vendendi, permutandi et quocunque alienacionis nomine 
in alium vel in alios transferendi, si fuerit opportunum. Testes huius sunt Reymarus, prepositus, 
Fredericus, thesaurarius, Johannes, scholasticus, Wyzlaus, Johannes Wacholt, magister Johannes 
de Gherdeleve, canonici Camynenses, et plures alii fide digni. Ad evidentiam vero omnium 
prodictorum presentem litteram exinde confectam sigilli nostri munimine sigillo nostri capituli 
dedimus communitam. Datum Camyn anno domini MCCCXIX, in divisione apostolorum, 
pontificatus nostri anno primo.

Nach Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1333.

Gedruckt Wachsen, Geschichte der Altstadt Colberg S. 321; Zeitschrift des Harzvereins XXIX S. 198 

Nr. 10 (Reg.).

3278.

1319 Juli 23.

Bischof Konrad IV. von Camin bestätigt die Erwerbung einer ewigen Lampe in der St. Marien
kirche zu Prenzlau für zehn Mark Silber durch den Arzt Johann von Braunschweig.

Conradus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Sciant universi 
presens scriptum inspecturi, quod Johannes, medicus, dictus de Bruneswich in nostra constitutus 
presencia nobis exposuit, quod ob reverentiam beate virginis Marie et beatorum apostolorum 

Symonis et lude in ecclesia eiusdem sancte -virginis in Prynzlawia quoddam luminare perpetuum 
sive lampadem die noctuque ardentem a provisoribus ecclesie eiusdem pro decem marcis argenti 
iuste empcionis tytulo comparavit sub uno comprehendens, ut historia de dictis apostolis conpilata 
annis singulis in dicta ecclesia eorum adveniente festivitate sollempniter decantetur. Rogavit 
nichilominus, ut huiusmodi sue ordinationi nostre confirmationis robur adderemus. Igitur cum 
pie devotionis affectibus debeamus non deesse et, quod iuste petitur, nullatenus debeat denegari, 
antedictam ordinationem, sicut placitata est coram dicte civitatis consulibus et scabinis et in 
libro scabinorum conscripta, approbamus, gratam et ratam habemus, confirmantes eandem 
auctoritate ordinaria in hiis scriptis, precipientes nichilominus sub censura anathematis, ne 
quisquam ipsam ordinationem ausu temerario cassare, infringere vel impedire audeat quoquomodo. 
Preterea ne nostra confirmatio dictique magistri Iohannis ordinatio, sicut in libro scabinorum 
scripta est expressius, evacuari, impediri, cassari valeat, plebano dicte ecclesie aut suas vices 
gerenti damus in presentibus, precipientes sub excommunicationis pena, liberam facultatem, ut 
predicte ordinationi contradicentes seu rebelles aut négligentes1), quicumque etiam fuerint, sive 
consules sive scabini sive provisores ecclesie, cum de eorum consensu placitatum sit, per 
excommunicationis sententiam, legitima monitione promissa, valeat cohercere2), ut perpetue 
intégralités observetur, dantes presentem litteram desuper confectam nostro sigillo communitam 
in testimonium evidens prodictorum anno domini M° CCC0 XIX0, in crastino beate Marie 
Magdalene.

!) neglientes. Orig. 2) choercere. Orig.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau (Nr. 43) mit dem beschädigten Siegel des Bischofs am 
Pergamentstreifen.